
Anlage 1: Interkommunaler Kennzahlenvergleich der acht Samtgemeinden 

 

Samtgemeinde Apensen – Finanzkennzahlen: 

 

 

beschlossen beschlossen offen

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 3.259,57 3.225,67 3.833,72 - 574,15 17,6% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 3.439,65

Nettopositionsquote % 48,2 49,5 41,6 - -6,6 -13,7% -1,0 47,0 75,1 46,4

Nettopositionsveränderungsrate % 140,2 144,5 144,8 - 4,6 3,3% -15,8 107,9 156,4 143,1

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 1.681,79 1.622,86 2.232,28 - 550,49 32,7% 865,21 1.416,87 3.088,34 1.845,65

Fremdkapitalquote - insgesamt % 51,6 50,3 58,2 - 6,6 12,9% 24,9 52,8 101,0 53,4

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 86,8 83,8 85,6 - -1,2 -1,4% 0,3 47,6 85,4 85,4

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 3,9 22,4 0,0

Liquiditätskreditquote % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 12,0 82,0 0,0

Fremdkapitalstruktur % 1,0 3,0 2,7 - 1,7 166,5% 2,3 50,1 238,3 2,3

Jahresergebnis je Einw. € / EW 41,02 59,04 9,77 - -31,25 -76,2% -19,50 26,47 73,96 36,61

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW 41,49 58,76 15,37 - -26,12 -63,0% -19,69 25,05 73,85 38,54

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 104,6 106,3 101,5 100,6 -3,1 -2,9% 96,3 103,0 109,1 104,1

Allgemeine Umlagenquote % 50,1 50,6 49,3 56,3 -0,9 -1,7% 21,7 36,2 50,0 50,0

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 474,69 503,79 504,94 - 30,25 6,4% 223,46 314,37 494,47 494,47

Zinsdeckungsquote % 2,1 1,8 1,7 2,5 -0,4 -19,9% 0,0 1,5 5,2 1,9

Ø Fremdkapitalzinssatz % 1,4 1,4 0,9 - -0,5 -33,8% 0,0 1,5 2,6 1,2

Reinvestitionsquote % 386,6 309,8 467,8 73,5 81,2 21,0% 110,1 214,2 388,1 388,1

Drittfinanzierungsquote % 23,6 22,4 21,5 22,3 -2,1 -8,9% 22,5 43,3 61,8 22,5

Abschreibungsbelastungsquote % 7,5 8,0 7,7 7,4 0,2 3,0% 2,0 5,3 8,7 7,7

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 114,05 174,73 193,41 - 79,36 69,6% 32,94 97,19 160,73 160,73

Tilgungsdeckungsgrad % 151,0 224,5 235,2 95,6 84,2 55,8% 73,0 1.785,4 12.720,7 203,6

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Apensen Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan



Samtgemeinde Dahlenburg – Finanzkennzahlen: 

 

  

beschlossen geprüft geprüft

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 2.820,28 3.266,35 3.088,24 - 267,95 9,5% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 3.058,29

Nettopositionsquote % -1,3 -1,5 -0,3 - 1,0 - -1,0 47,0 75,1 -1,0

Nettopositionsveränderungsrate % -18,3 -24,7 -4,4 - 13,9 - -15,8 107,9 156,4 -15,8

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 2.855,59 3.313,78 3.095,66 - 240,07 8,4% 865,21 1.416,87 3.088,34 3.088,34

Fremdkapitalquote - insgesamt % 101,3 101,5 100,2 - -1,0 -1,0% 24,9 52,8 101,0 101,0

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 54,9 47,5 49,7 - -5,1 -9,3% 0,3 47,6 85,4 50,7

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 17,3 27,1 22,8 - 5,6 32,3% 0,0 3,9 22,4 22,4

Liquiditätskreditquote % 60,0 106,9 79,0 - 19,0 31,7% 0,0 12,0 82,0 82,0

Fremdkapitalstruktur % 35,5 69,1 57,6 - 22,1 62,1% 2,3 50,1 238,3 54,1

Jahresergebnis je Einw. € / EW -53,15 -3,03 58,05 - 111,21 - -19,50 26,47 73,96 0,62

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW -56,73 31,72 65,86 - 122,59 - -19,69 25,05 73,85 13,62

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 93,7 103,7 107,6 101,8 13,8 14,7% 96,3 103,0 109,1 101,7

Allgemeine Umlagenquote % 33,3 32,7 35,6 37,1 2,4 7,1% 21,7 36,2 50,0 33,9

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 282,56 292,02 333,76 - 51,20 18,1% 223,46 314,37 494,47 302,78

Zinsdeckungsquote % 5,8 5,1 4,6 4,4 -1,1 -19,7% 0,0 1,5 5,2 5,2

Ø Fremdkapitalzinssatz % 2,4 1,8 1,9 - -0,5 -18,8% 0,0 1,5 2,6 2,1

Reinvestitionsquote % 154,3 104,5 221,8 308,9 67,5 43,7% 110,1 214,2 388,1 160,2

Drittfinanzierungsquote % 37,4 35,8 43,1 36,0 5,7 15,3% 22,5 43,3 61,8 38,8

Abschreibungsbelastungsquote % 6,5 7,3 6,3 6,7 -0,2 -2,6% 2,0 5,3 8,7 6,7

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 26,12 99,62 122,19 - 96,08 367,9% 32,94 97,19 160,73 82,64

Tilgungsdeckungsgrad % 22,8 88,6 107,5 80,9 84,8 372,4% 73,0 1.785,4 12.720,7 73,0

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Dahlenburg Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan



Samtgemeinde Elbmarsch – Finanzkennzahlen: 

 

  

aufgestellt aufgestellt vorläufig

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 3.519,23 3.474,59 3.445,29 - -73,94 -2,1% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 3.479,70

Nettopositionsquote % 74,5 75,7 75,1 - 0,6 0,8% -1,0 47,0 75,1 75,1

Nettopositionsveränderungsrate % 118,4 119,1 118,8 - 0,4 0,4% -15,8 107,9 156,4 118,8

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 895,15 843,41 857,05 - -38,10 -4,3% 865,21 1.416,87 3.088,34 865,21

Fremdkapitalquote - insgesamt % 25,4 24,3 24,9 - -0,6 -2,2% 24,9 52,8 101,0 24,9

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 60,4 58,9 52,0 - -8,4 -13,9% 0,3 47,6 85,4 57,1

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 0,0 0,0 1,0 - 1,0 - 0,0 3,9 22,4 0,3

Liquiditätskreditquote % 0,0 0,0 1,1 - 1,1 - 0,0 12,0 82,0 0,4

Fremdkapitalstruktur % 7,5 6,8 13,8 - 6,2 83,0% 2,3 50,1 238,3 9,4

Jahresergebnis je Einw. € / EW 81,89 65,38 3,98 - -77,91 -95,1% -19,50 26,47 73,96 50,42

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW 74,77 64,91 3,76 - -71,00 -95,0% -19,69 25,05 73,85 47,81

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 111,6 109,1 100,5 101,7 -11,1 -10,0% 96,3 103,0 109,1 107,0

Allgemeine Umlagenquote % 40,5 40,0 41,5 40,5 0,9 2,3% 21,7 36,2 50,0 40,7

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 291,72 311,71 329,97 - 38,26 13,1% 223,46 314,37 494,47 311,13

Zinsdeckungsquote % 1,2 1,0 0,9 0,8 -0,3 -24,3% 0,0 1,5 5,2 1,1

Ø Fremdkapitalzinssatz % 1,6 1,6 1,6 - 0,0 -0,3% 0,0 1,5 2,6 1,6

Reinvestitionsquote % 145,3 166,0 115,6 161,3 -29,7 -20,4% 110,1 214,2 388,1 142,3

Drittfinanzierungsquote % 48,7 46,2 45,3 42,7 -3,5 -7,1% 22,5 43,3 61,8 46,7

Abschreibungsbelastungsquote % 9,0 8,9 8,4 8,7 -0,6 -6,7% 2,0 5,3 8,7 8,7

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 140,17 143,21 135,58 - -4,59 -3,3% 32,94 97,19 160,73 139,65

Tilgungsdeckungsgrad % 377,2 340,8 304,6 191,9 -72,6 -19,2% 73,0 1.785,4 12.720,7 340,9

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Elbmarsch Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan



Samtgemeinde Fürstenau – Finanzkennzahlen: 

 

  

beschlossen beschlossen beschlossen

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 2.399,90 2.591,35 2.627,96 - 228,06 9,5% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 2.539,74

Nettopositionsquote % 56,4 54,8 53,9 - -2,5 -4,4% -1,0 47,0 75,1 55,0

Nettopositionsveränderungsrate % 151,9 158,9 158,4 - 6,5 4,3% -15,8 107,9 156,4 156,4

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 1.042,09 1.168,59 1.207,06 - 164,96 15,8% 865,21 1.416,87 3.088,34 1.139,25

Fremdkapitalquote - insgesamt % 43,4 45,1 45,9 - 2,5 5,8% 24,9 52,8 101,0 44,8

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 44,5 42,8 49,6 - 5,0 11,3% 0,3 47,6 85,4 45,6

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 3,9 22,4 0,0

Liquiditätskreditquote % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 12,0 82,0 0,0

Fremdkapitalstruktur % 7,0 27,4 9,1 - 2,1 29,8% 2,3 50,1 238,3 14,5

Jahresergebnis je Einw. € / EW 110,69 70,46 23,29 - -87,41 -79,0% -19,50 26,47 73,96 68,15

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW 111,19 70,33 23,26 - -87,93 -79,1% -19,69 25,05 73,85 68,26

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 111,6 106,9 102,2 99,6 -9,4 -8,4% 96,3 103,0 109,1 106,9

Allgemeine Umlagenquote % 27,5 28,0 29,8 36,8 2,4 8,6% 21,7 36,2 50,0 28,4

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 294,24 303,54 319,72 - 25,48 8,7% 223,46 314,37 494,47 305,83

Zinsdeckungsquote % 0,9 0,7 0,8 1,0 -0,2 -20,6% 0,0 1,5 5,2 0,8

Ø Fremdkapitalzinssatz % 2,2 1,6 1,3 - -0,8 -38,4% 0,0 1,5 2,6 1,7

Reinvestitionsquote % 112,8 234,9 139,6 485,0 26,8 23,8% 110,1 214,2 388,1 162,4

Drittfinanzierungsquote % 51,9 50,2 48,2 46,1 -3,7 -7,2% 22,5 43,3 61,8 50,1

Abschreibungsbelastungsquote % 2,9 3,0 3,1 3,2 0,3 9,1% 2,0 5,3 8,7 3,0

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 192,61 99,37 65,65 - -126,96 -65,9% 32,94 97,19 160,73 119,21

Tilgungsdeckungsgrad % 531,5 365,6 228,3 113,2 -303,2 -57,0% 73,0 1.785,4 12.720,7 375,1

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Fürstenau Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan



Samtgemeinde Hage – Finanzkennzahlen: 

 

  

beschlossen beschlossen beschlossen

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 3.472,79 3.532,22 3.614,78 - 141,99 4,1% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 3.539,93

Nettopositionsquote % 62,0 60,0 57,6 - -4,4 -7,0% -1,0 47,0 75,1 59,9

Nettopositionsveränderungsrate % 75,2 74,2 73,3 - -1,9 -2,5% -15,8 107,9 156,4 74,2

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 1.321,27 1.412,37 1.532,99 - 211,71 16,0% 865,21 1.416,87 3.088,34 1.422,21

Fremdkapitalquote - insgesamt % 38,0 40,0 42,4 - 4,4 11,5% 24,9 52,8 101,0 40,1

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 56,7 55,8 55,7 - -1,0 -1,8% 0,3 47,6 85,4 56,0

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 3,9 22,4 0,0

Liquiditätskreditquote % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 12,0 82,0 0,0

Fremdkapitalstruktur % 2,4 2,9 4,9 - 2,4 98,9% 2,3 50,1 238,3 3,4

Jahresergebnis je Einw. € / EW 19,05 7,25 15,12 - -3,92 -20,6% -19,50 26,47 73,96 13,81

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW 1,59 -20,85 -9,86 - -11,46 -719,0% -19,69 25,05 73,85 -9,71

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 100,2 98,0 99,1 100,0 -1,1 -1,1% 96,3 103,0 109,1 99,1

Allgemeine Umlagenquote % 21,3 21,8 22,1 22,6 0,8 3,7% 21,7 36,2 50,0 21,7

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 206,22 223,85 240,30 - 34,08 16,5% 223,46 314,37 494,47 223,46

Zinsdeckungsquote % 1,8 1,7 1,6 1,5 -0,2 -11,8% 0,0 1,5 5,2 1,7

Ø Fremdkapitalzinssatz % 2,3 2,2 2,0 - -0,3 -13,0% 0,0 1,5 2,6 2,2

Reinvestitionsquote % 103,9 170,4 339,5 210,9 235,6 226,8% 110,1 214,2 388,1 204,6

Drittfinanzierungsquote % 50,6 48,0 47,6 46,1 -3,1 -6,0% 22,5 43,3 61,8 48,7

Abschreibungsbelastungsquote % 3,9 3,8 3,6 3,8 -0,3 -7,3% 2,0 5,3 8,7 3,7

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 51,85 112,76 74,38 - 22,53 43,5% 32,94 97,19 160,73 79,67

Tilgungsdeckungsgrad % 168,1 274,6 242,3 145,1 74,2 44,1% 73,0 1.785,4 12.720,7 228,3

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Hage Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan



Samtgemeinde Heemsen – Finanzkennzahlen: 

 

 

  

beschlossen beschlossen aufgestellt

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 2.001,29 2.254,20 2.463,24 - 461,94 23,1% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 2.239,58

Nettopositionsquote % 59,4 55,2 45,3 - -14,1 -23,7% -1,0 47,0 75,1 53,3

Nettopositionsveränderungsrate % 119,0 123,5 110,5 - -8,5 -7,1% -15,8 107,9 156,4 117,7

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 807,06 1.008,48 1.338,12 - 531,06 65,8% 865,21 1.416,87 3.088,34 1.051,22

Fremdkapitalquote - insgesamt % 40,3 44,7 54,3 - 14,0 34,7% 24,9 52,8 101,0 46,5

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 37,4 26,6 53,4 - 16,0 42,7% 0,3 47,6 85,4 39,1

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 0,0 8,9 0,0 - 0,0 - 0,0 3,9 22,4 3,0

Liquiditätskreditquote % 0,0 9,7 0,0 - 0,0 - 0,0 12,0 82,0 3,2

Fremdkapitalstruktur % 38,2 129,1 15,1 - -23,1 -60,4% 2,3 50,1 238,3 60,8

Jahresergebnis je Einw. € / EW 74,76 26,11 -137,79 - -212,55 -284,3% -19,50 26,47 73,96 -12,31

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW 74,76 26,11 -137,83 - -212,59 -284,4% -19,69 25,05 73,85 -12,32

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 108,6 102,7 88,0 90,5 -20,6 -18,9% 96,3 103,0 109,1 99,8

Allgemeine Umlagenquote % 37,1 36,1 34,9 35,4 -2,1 -5,8% 21,7 36,2 50,0 36,0

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 350,51 353,39 354,20 - 3,70 1,1% 223,46 314,37 494,47 352,70

Zinsdeckungsquote % 1,1 0,9 1,4 1,6 0,3 28,8% 0,0 1,5 5,2 1,1

Ø Fremdkapitalzinssatz % 3,4 2,3 2,0 - -1,4 -41,6% 0,0 1,5 2,6 2,6

Reinvestitionsquote % 122,5 381,2 344,8 284,4 222,3 181,4% 110,1 214,2 388,1 282,8

Drittfinanzierungsquote % 52,2 46,3 46,8 50,9 -5,4 -10,3% 22,5 43,3 61,8 48,4

Abschreibungsbelastungsquote % 3,3 4,0 4,1 3,7 0,8 24,8% 2,0 5,3 8,7 3,8

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 99,66 68,36 43,67 - -55,99 -56,2% 32,94 97,19 160,73 70,56

Tilgungsdeckungsgrad % 303,1 189,9 88,9 -132,7 -214,2 -70,7% 73,0 1.785,4 12.720,7 193,9

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Heemsen Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan



Samtgemeinde Neuenhaus – Finanzkennzahlen: 

 

  

geprüft vorläufig vorläufig

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 1.333,07 1.306,08 1.282,74 - -50,33 -3,8% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 1.307,29

Nettopositionsquote % 34,1 33,6 30,7 - -3,4 -10,0% -1,0 47,0 75,1 32,8

Nettopositionsveränderungsrate % 154,2 148,8 135,5 - -18,7 -12,1% -15,8 107,9 156,4 146,2

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 875,48 865,13 887,55 - 12,07 1,4% 865,21 1.416,87 3.088,34 876,05

Fremdkapitalquote - insgesamt % 65,7 66,2 69,2 - 3,5 5,4% 24,9 52,8 101,0 67,0

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 42,6 50,9 46,2 - 3,6 8,4% 0,3 47,6 85,4 46,6

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 11,2 0,0 4,4 - -6,8 -60,8% 0,0 3,9 22,4 5,2

Liquiditätskreditquote % 23,8 0,0 7,6 - -16,2 -67,9% 0,0 12,0 82,0 10,5

Fremdkapitalstruktur % 32,7 5,2 15,5 - -17,1 -52,5% 2,3 50,1 238,3 17,8

Jahresergebnis je Einw. € / EW -18,76 -8,98 -30,76 - -12,00 - -19,50 26,47 73,96 -19,50

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW -17,60 -9,15 -32,30 - -14,70 - -19,69 25,05 73,85 -19,69

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 96,2 98,3 94,3 100,0 -1,9 -2,0% 96,3 103,0 109,1 96,3

Allgemeine Umlagenquote % 52,1 39,6 43,8 32,1 -8,3 -15,9% 21,7 36,2 50,0 45,1

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 233,87 205,41 233,10 - -0,76 -0,3% 223,46 314,37 494,47 224,13

Zinsdeckungsquote % 0,6 0,5 0,6 0,5 0,0 7,0% 0,0 1,5 5,2 0,6

Ø Fremdkapitalzinssatz % 0,5 0,6 0,7 - 0,2 33,1% 0,0 1,5 2,6 0,6

Reinvestitionsquote % 143,2 68,5 118,7 122,4 -24,6 -17,2% 110,1 214,2 388,1 110,1

Drittfinanzierungsquote % 29,5 30,2 29,5 28,5 0,0 0,1% 22,5 43,3 61,8 29,7

Abschreibungsbelastungsquote % 7,4 6,6 6,2 5,5 -1,2 -16,2% 2,0 5,3 8,7 6,7

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 5,72 69,60 23,51 - 17,79 310,7% 32,94 97,19 160,73 32,94

Tilgungsdeckungsgrad % 35,2 310,8 97,2 302,2 61,9 175,8% 73,0 1.785,4 12.720,7 147,7

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Neuenhaus Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan



Samtgemeinde Schwaförden – Finanzkennzahlen: 

 

aufgestellt aufgestellt aufgestellt

2017 2018 2019 2020 2019-17 2019-17 min.  max. 2017 - 2019

Bilanzsumme je Einwohner € / EW 2.219,12 2.264,82 2.517,83 - 298,70 13,5% 1.307,29 2.742,26 3.539,93 2.333,93

Nettopositionsquote % 52,9 54,3 57,3 - 4,4 8,4% -1,0 47,0 75,1 54,8

Nettopositionsveränderungsrate % 112,7 118,8 137,4 - 24,8 22,0% -15,8 107,9 156,4 123,0

Gesamtverschuldung je Einw. € / EW 1.042,12 1.028,43 1.070,47 - 28,35 2,7% 865,21 1.416,87 3.088,34 1.047,01

Fremdkapitalquote - insgesamt % 47,0 45,4 42,5 - -4,4 -9,5% 24,9 52,8 101,0 45,0

davon:  Fremdkapitalquote - investiv % 0,4 0,3 0,3 - -0,1 -29,9% 0,3 47,6 85,4 0,3

davon:  Fremdkapitalquote - Liquidität % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 3,9 22,4 0,0

Liquiditätskreditquote % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 12,0 82,0 0,0

Fremdkapitalstruktur % 146,1 44,7 524,2 - 378,1 258,8% 2,3 50,1 238,3 238,3

Jahresergebnis je Einw. € / EW 53,19 88,68 80,02 - 26,83 50,4% -19,50 26,47 73,96 73,96

ordentl. Ergebnis je Einw. € / EW 53,06 88,02 80,48 - 27,42 51,7% -19,69 25,05 73,85 73,85

ordentl. Aufwandsdeckungsgrad % 106,8 111,2 109,4 100,9 2,5 2,4% 96,3 103,0 109,1 109,1

Allgemeine Umlagenquote % 31,9 34,5 35,7 38,4 3,8 12,0% 21,7 36,2 50,0 34,0

Samtgemeindeumlage je Einw. € / EW 263,99 302,29 335,15 - 71,16 27,0% 223,46 314,37 494,47 300,48

Zinsdeckungsquote % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 1,5 5,2 0,0

Ø Fremdkapitalzinssatz % 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 1,5 2,6 0,0

Reinvestitionsquote % 20,2 37,4 732,6 36,7 712,4 - 110,1 214,2 388,1 263,4

Drittfinanzierungsquote % 62,6 64,2 58,5 72,8 -4,1 -6,6% 22,5 43,3 61,8 61,8

Abschreibungsbelastungsquote % 2,0 1,8 2,2 1,4 0,2 9,6% 2,0 5,3 8,7 2,0

Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. € / EW 75,97 127,42 72,84 - -3,13 -4,1% 32,94 97,19 160,73 92,08

Tilgungsdeckungsgrad % 4.336,0 21.624,8 12.201,3 9.387,8 7.865,3 181,4% 73,0 1.785,4 12.720,7 12.720,7

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt

Samtgemeinde Schwaförden Einheit

Jahresabschluss
D D in % Ø Vergleichswerte 2017-19

Individ. Durch-

schnittswert
Plan


